Nu pot trece apoi cu vederea un lucru vred
nic de toată lauda.

Ţăranul Dimitrie Muscan, corist şi preşe
dinte al comitetului parohial ca prinos pe altarul
culturei neamului: la şcoala ce se va ridica a o-
ferit ca ajutor 500 cor, zi: cincisute coroane.

La muţi ani!
Fapta frumoasă se laudă de sine! — Soco-

dor la 4 (17) Dec. 1912. — Un credincios.

Obstrucţia în Reichsrath. Obstrucţia purtată
de Slovenii în comisia bugetară a parlamentu
lui austriac e continuată în şedinţele plenare ale
Reichsrathului. Aci însă vor obstrua Slovenii
împreună cu Cehii radicali.